R E Q U E R I M E N T O  Nº. 454
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando reclamações de mães que trabalham em casa de famílias e que estão com dificuldades em conseguir vaga para seus filhos na Creche ”Ida Rosa Pilan Dell’Omo”, localizada no Distrito de Vitoriana,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre qual a capacidade de atendimento  de crianças, por idade e por etapas, na Creche ”Ida Rosa Pilan Dell’Omo” localizada no Distrito de Vitoriana, bem como informar quantas crianças são atendidas atualmente e o número de funcionários disponíveis para cada faixa etária e etapas de atendimento.
 Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de maio de 2016.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT

RASI/esm